«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 01 февраля  2013 года

                                                    № 1

О внесении изменений в Положение о порядке

и сроках предоставления, утверждения и

опубликования отчетов органов местного

самоуправления города Югорска

В целях приведения в соответствие с пунктом 11.1 части 3 статьи 34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Югорска

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке и сроках предоставления, утверждения и опубликования отчетов органов местного самоуправления  города Югорска, утвержденное решением Думы города Югорска от 01.10.2009 № 69, следующие изменения:

1.1. Раздел 2 «Формы распространения отчетов о деятельности органов местного самоуправления города Югорска перед населением» изложить в следующей редакции:

«2. Формы распространения отчетов о деятельности органов местного самоуправления города Югорска перед населением

2.1. Отчеты перед населением города Югорска осуществляются посредством
проведения встреч с жителями города Югорска, через средства массовой
информации и сеть «Интернет».

2.2. Деятельность органов местного самоуправления города Югорска освещается в средствах массовой информации в следующих формах:

Проведение телевизионных  пресс-конференций, публикаций в средствах массовой информации, размещение на портале органов местного самоуправления города Югорска  и  на официальном сайте администрации города Югорска отчетов органов  местного самоуправления  города Югорска.

2.3. Информация о деятельности органов местного самоуправления и должностных   лиц местного самоуправления города Югорска может распространяться в других  формах, не противоречащих действующему законодательству.».

1.2. Раздел 3 «Отчет о деятельности главы города Югорска и администрации города Югорска» изложить в следующей редакции:

«3. Отчет о деятельности главы города Югорска, главы администрации города Югорска, администрации города Югорска

3.1. Глава города Югорска (далее по тексту - глава города) в своей деятельности подконтролен и подотчетен населению и Думе города Югорска.

3.2. Глава администрации города Югорска (далее по тексту – глава администрации города) подконтролен и подотчетен Думе города Югорска (далее по тексту – Дума города)

3.3. Администрация города Югорска (далее по тексту - администрация города),
возглавляемая главой администрации города Югорска,  подконтрольна и подотчетна Думе города.

3.4. Должностные лица администрации города, возглавляющие отраслевые (функциональные) органы администрации города о своей деятельности и деятельности возглавляемых (курируемых) ими органов и структурных подразделений администрации города Югорска, отчитываются перед главой администрации города на аппаратных совещаниях при главе администрации города, в порядке контроля, и отчеты этих лиц учитываются при составлении отчета о деятельности главы администрации города и администрации города.

3.5. Отчет о результатах деятельности главы города представляет глава города.

3.6. Отчет о результатах деятельности главы администрации города и деятельности администрации города за год представляет глава администрации города.

3.7. Отчеты о деятельности главы города, главы администрации города и администрации города за год рассматриваются на заседании Думы города в первом квартале года, следующего за отчетным.  По результатам рассмотрения Дума города дает оценку деятельности главы города, главы администрации города и администрации города.

3.8. Отчет о деятельности главы города за год подлежит официальному опубликованию в газете «Югорский вестник» и размещению на портале органов местного самоуправления города Югорска, а также обнародуется в формах, указанных в разделе 2 настоящего Положения.

3.9. Отчет главы администрации города о результатах своей деятельности и деятельности администрации города за год подлежит официальному опубликованию в газете «Югорский вестник» и размещению на официальном сайте администрации города Югорска, а также обнародуется в формах, указанных в разделе 2 настоящего Положения.».

1.3. В пункте 4.3 раздела 4 «Отчеты о деятельности Думы города» слова «на официальном веб-сайте города Югорска» заменить словами «на портале органов местного самоуправления города Югорска».

1.4. Дополнить разделом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Отчет о деятельности контрольно-счетного органа муниципального      образования - контрольно-счетной палаты города Югорска

4.1.1. Контрольно-счетный орган муниципального образования - контрольно-счетная палата города Югорска (далее контрольно-счетная палата города)  подотчетна  Думе города.

4.1.2. Контрольно-счетная палата города ежегодно представляет в Думу города отчет о своей деятельности.

4.1.3. Отчет о деятельности контрольно-счетной палаты города за год рассматривается на заседании Думы города в первом квартале года, следующего за отчетным. Указанный отчет подлежит официальному опубликованию в газете «Югорский вестник» и размещению на портале органов местного самоуправления только после его рассмотрения Думой города.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

Исполняющий обязанности

главы города Югорска                                                                                                  В.В. Градович

«01» февраля 2013 года

   (дата подписания)